
Stránka 1 z 6

Dohoda o narovnání smluvních vztahů

Lumius, spol. s r.o. "v likvidaci", se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ: 25911945, DIČ:
CZ25911945,

kterou zastupuje: , likvidátor společnosti

Email:

(dále jen „Dodavatel“)

Biologické centrum AV ČR, v. v. i., se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice, IČO:
60077344, DIČ: CZ60077344
které zastupuje: , ředitel

Email:

(dále jen „Odběratel“)

(společně také jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů podle § 1903
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „Dohoda“) jak následuje:

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 5. 2021 Smlouvu o dodávce elektřiny, resp. Závěrkový list č.

EL-20210517-2020-10 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel zavázal dodávat

Odběrateli elektřinu dle podmínek dohodnutých ve Smlouvě.

2. Smluvní strany dále konstatují, že dne 11. 1. 2022 byla ze strany Dodavatele ukončena dodávka

elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

3. Odběratel má za to, že ukončením dodávek elektřiny do odběrných míst Odběratele Dodavatel

porušil Smlouvu. Dodavatel je proto podle Odběratele Odběrateli odpovědný za škodu, která mu

ukončením dodávek elektřiny Dodavatelem již vznikla a ještě vznikne, a to včetně příslušenství

pohledávky z titulu náhrady škody i oprávněných nákladů jejího uplatnění.

4. Dodavatel má za to, že Smlouvu ukončením dodávek neporušil, když mu v jejím plnění bránila

nemožnost plnění.

5. Odběratel podal vůči Dodavateli žalobu k Mezinárodnímu rozhodčímu soudu při Českomoravské

komoditní burze na zaplacení částky 3 475 649,88 Kč s příslušenstvím (dále jen „Žaloba“; o

uvedeném rozhodčím soudu je dále referováno pro jednoduchost také jen jako o „soudu“ nebo

„rozhodčím soudu“) odpovídající Odběratelem tvrzené škodě za měsíc leden až duben 2022. Ke dni

uzavření této Dohody o narovnání je o Žalobě vedeno u Mezinárodního rozhodčího soudu při

Českomoravské komoditní burze řízení pod sp. zn. Rsp 904/2022. Odběratel dále uplatnil vůči

Dodavateli nad rámec škody uplatněné Žalobou formou předžalobních výzev škodu za měsíc květen

a červen 2022 ve výši 2 010 880,63 Kč.



Stránka 2 z 6

6. Vzhledem k tomu, že mezi Smluvními stranami existují sporná práva a povinnosti, o kterých vedly

Smluvní strany dosud spor před rozhodčím soudem i vzájemná jednání, a dále s přihlédnutím k tomu

k tomu, že Dodavatel ukončil svoji podnikatelskou činnost a ke dni 1. 6. 2022 vstoupil do likvidace,

dohodly se Smluvní strany na smírném ukončení sporných záležitostí a Smlouvy, a to za podmínek

této Dohody. Smluvní strany se dále dohodly, že nedílnou součástí vypořádání na základě této

Dohody je i poskytnutí přiměřené kompenzace Dodavatelem, jak je dále popsána v této Dohodě

(„Kompenzace“).

II.

Specifikace sporných práv
1. Smluvní strany prohlašují, že za dosud sporné považují následující práva a povinnosti:

a) Odběratel má za to, že ukončením dodávek elektřiny do odběrných míst dle Smlouvy došlo

k porušení smluvních povinností Dodavatele, čímž Odběrateli vznikla výše popsaná škoda a do

budoucna se bude tato škoda nadále navyšovat a Dodavatel za tuto škodu odpovídá v plné výši,

a to včetně příslušenství pohledávky z titulu náhrady škody i oprávněných nákladů jejího

uplatnění. Zároveň Odběratel v souvislosti s uplatněním škody již vynaložil náklady právního

zastoupení v celkové výši 85 542,- Kč (dále jen „Náklady“).

b) Dodavatel má za to, že k ukončení dodávek elektřiny došlo z důvodu objektivní nemožnosti

plnění na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy brání mimořádná

nepředvídatelná a nepřekonatelná vnější okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem požadovanou

škodu neuznává.

(dále jen „Sporná práva a povinnosti“)

III.

Narovnání

1. Smluvní strany mají zájem na ukončení soudního sporu zahájeného Žalobou smírným způsobem,

a na předejití všech případných dalších sporů týkajících se Sporných práv a povinností. Z toho

důvodu tímto Smluvní strany narovnávají Sporná práva a povinnosti uvedené v článku II. této

Dohody, když tato Sporná práva a povinnosti (dosavadní závazky), a to formou narovnání ve smyslu

§ 1903 občanského zákoníku, nahrazují novými závazky sjednanými v této Dohodě, a to za

podmínek, které jsou sjednány v této Dohodě.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 4 275 649,88 Kč (slovy: čtyři miliony dvě

stě sedmdesát pět tisíc šest set čtyřicet devět korun českých a osmdesát osm haléřů), přičemž tato

částka představuje paušalizovanou náhradu újmy (škody), která Odběrateli již vznikla porušením

povinnosti Dodavatele dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo by vznikla porušováním této povinnosti

v budoucnu v době dle uzavřené Smlouvy, případně veškerých smluv, konfirmací aj. uzavřených

mezi Dodavatelem a Odběratelem a týkajících se dodávky elektřiny Odběrateli podle Smlouvy (dále

jen „Nový nárok 1“).

3. Dodavatel se dále zavazuje uhradit Odběrateli Náklady účelně vynaložené za vymáhání shora

uvedené škody ve výši 85 542 Kč ,- Kč (slovy: osmdesát pět tisíc pět set čtyřicet dva korun českých)

a zároveň část soudního poplatku (poplatku za rozhodčí řízení), který nebude Odběrateli s odkazem



Stránka 3 z 6

na Pravidla o nákladech rozhodčího a znaleckého řízení soudem pravděpodobně vrácen, tj. ve výši

34 756,50 Kč,- Kč (slovy: třicet čtyři tisíc sedm set padesát šest korun českých padesát haléřů), a

část paušálu na správní náklady soudu ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých),

která nebude Odběrateli vrácena, tj. celkově částku ve výši 132 298,50 (slovy: jedno sto třicet dva

tisíc dvě stě devadesát osm korun českých padesát haléřů) (dále jen „Nový nárok 2“). (Nový nárok

1 a Nový nárok 2 spolu také jako „Nové nároky“).

4. Smluvní strany se dohodly, že Sporná práva a povinnosti budou nahrazeny Novými nároky, které

budou vypořádány následovně:

a) Nový nárok 1 bude uhrazen bankovním převodem na bankovní účet Odběratele č.

600773445/0300, vedený u Československá obchodní banka, a. s., a to nejpozději do 3 (slovy:

tří) pracovních dnů ode dne uzavření této Dohody.

b) Nový nárok 2 bude uhrazen bankovním převodem na totožný bankovní účet Odběratele jako

Nový nárok 1 dle předchozího písm., a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne

uzavření této Dohody.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá Sporná práva a povinnosti uvedené v článku II. této

Dohody, včetně veškerého příslušenství, nahrazují v celém rozsahu práva a povinnosti dle článku

III. této Dohody, a to tak, že Odběratel má nárok výhradně na zaplacení Kompenzace, resp. Nového

nároku 1 a právních nákladů, resp. Nového nároku 2; původní Sporná práva a povinnosti zanikají až

úplnou úhradou Kompenzace (ve výši úhrnu Nových nároků, tj. 4 407 948,38 Kč) postupem dle této

Dohody.

6. Okamžikem připsání Nového nároku 1 a Nového nároku 2 na bankovní účet Odběratele zanikají

všechna Sporná práva a povinnosti, jakož i veškerá případná další práva a povinnosti Smluvních

stran ze Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že okamžikem

připsání Nového nároku 1 a Nového nároku 2 na bankovní účet Odběratele nebudou mít Smluvní

strany vůči sobě navzájem v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi žádnou neuspokojenou

peněžitou či nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo, a dále

prohlašují, že v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat

žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodlení, či jiné náklady.

7. Odběratel je dále povinen vzít nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne připsání Nového

nároku 1 a Nového nároku 2, resp. plateb jim odpovídajícím, na bankovní účet Odběratele u

Mezinárodního rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní burze Žalobu zpět. Obě Smluvní

strany se tímto za podmínky úplné úhrady Nového nároku 1 a Nového nároku 2 vzdávají práva na

náhradu nákladů řízení o Žalobě a zavazují se, že se nároku na náhradu nákladů řízení o Žalobě

vzdají i v rámci řízení o Žalobě podáním učiněným směrem k Mezinárodnímu rozhodčímu soudu při

Českomoravské komoditní burze. Pro účely zpětvzetí Žaloby podle věty první tohoto odstavce

použije Odběratel vzor společného podání Smluvních stran, jak je toto připojeno jako příloha č. 1

k této Dohodě. Dodavatel je povinen doručit či předat toto společné podání podepsané oprávněným

zástupcem Dodavatele (primárně elektronickým podpisem) spolu s podepsaným návrhem této

Dohody oprávněným zástupcem Dodavatele Odběrateli. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude

vrácena Odběrateli menší část poplatku za rozhodčí řízení a/nebo paušálu na správní náklady



Stránka 4 z 6

soudu, ačkoli Odběratel včas splní své povinnosti vyplývající z této Dohody (pokud jde o lhůty

přičitatelné toliko jemu), je Dodavatel povinen uhradit Odběrateli na výzvu rozdíl mezi očekávanou

nevratitelnou částí uvedených plateb (uvedenou v odst. 3 tohoto článku) a jejich skutečně

nevrácenou částí.

8. Za účelem narovnání dle této Dohody se Smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně potřebnou

součinnost.

9. Smluvní strany prohlašují, že mimo soudního řízení ohledně Žaloby nezahájily žádná soudní či jiná

řízení proti druhé Smluvní straně.

10.Pro případ, že Dodavatel neuhradí Odběrateli Nový nárok 1 a Nový nárok 2 (tj. celou Kompenzaci)

v příslušné lhůtě dle článku III odst. 4 písm. a) a b) této Dohody, je Odběratel oprávněn od této

Dohody odstoupit, a to s účinností ke dni uzavření Dohody (s účinky ex tunc), kdy odstoupením

nastane stav, jakoby tato Dohoda vůbec nebyla uzavřena s výjimkami sjednanými v této Dohodě.

11.Pro případ prodlení Dodavatele s úhradou Nového nároku 1 nebo Nového nároku 2 v příslušné lhůtě

dle čl. III odst. 4 písm. a) a b) této Dohody zároveň Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši

500 000,- Kč, kterou Dodavatel uhradí Odběrateli do 5 dnů od marného uplynutí příslušné lhůty k

úhradě zbývající části Nového nároku 1 nebo Nového nároku 2. Ujednáním o smluvní pokutě není

dotčen nárok Odběratele na náhradu jakékoli škody, která mohla Odběrateli vzniknout; nárok na

smluvní pokutu podle tohoto ustanovení nezaniká ani odstoupením od této Dohody dle předchozího

odstavce.

IV.
Účinky narovnání

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazků dle článku III. této Dohody nebudou mít po

uzavření této Dohody a úplné úhradě Kompenzace vůči sobě navzájem v souvislosti se Spornými

právy a povinnostmi popsanými v článku II. této Dohody žádnou neuspokojenou peněžitou či

nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo, a dále prohlašují, že

v souvislosti se spornými právy a povinnosti uvedenými v této Dohodě nebudou vůči sobě navzájem

uplatňovat žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodlení, či jiné náklady. V případě,

že by jedna ze Smluvních stran jakoukoliv jinou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku

vůči druhé Smluvní straně v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi přesto měla, pak tato

Smluvní strana uzavřením této Dohody a úplnou úhradou Kompenzace dluh odpovídající nároku na

uspokojení jakékoli takové peněžité pohledávky promíjí či jakéhokoli takového nepeněžitého práva

se vzdává, a zavazuje se je neuplatňovat.

2. Smluvní strany sjednávají, že splněním jejich závazků dle článku III. této Dohody budou jejich Sporná

práva a povinnosti zcela narovnána.

V.
Prohlášení Dodavatele k výši Kompenzace

1. Dodavatel prohlašuje, že jeho majetková situace ke dni uzavření této Dohody neumožňuje vyšší

finanční vyrovnání vůči Odběrateli, než takové, ke kterému je vůči Odběrateli na základě této

Dohody povinen. V případě, že se kdykoli v budoucnu ukáže toto prohlášení jako nepravdivé,



Stránka 5 z 6

nepřesné nebo zavádějící, zejména pokud se ukáže, že finanční situace Dodavatele umožnuje ke

dni podpisu Dohody vyšší finanční uspokojení Odběratele nebo Dodavatel na základě svých

znalostí a zkušeností měl nebo mohl ke dni podpisu Dohody předpokládat, že bude moci v

budoucnu Odběratele uspokojit vyšší částkou, se tato Dohoda ruší, a to tak, že Odběratel má právo

domáhat se náhrady za jakoukoli škodu, která mu byla způsobena Dodavatelem, a která přesahuje

vyrovnání Dodavatele vůči Odběrateli dle této Dohody, přičemž Odběratel v takovém případě není

povinen vrátit žádné finanční vyrovnání, které dle této Dohody obdržel. V případě rozporu mezi

ustanoveními této Dohody má toto ustanovení vždy přednost.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany činí nesporným, že Dodavatel za Odběratelem evidoval z titulu dodávek elektřiny za

období od 1. do 11. 1. 2022 dle Smlouvy pohledávku v celkové výši 325.160,49 Kč, v úhrnu (i) dle

faktury č. 222000278 na částku 280.407,05 Kč (včetně DPH), splatné dne 4. 3. 2022, k níž byl

vystaven dobropis opravný daňový doklad č. 222000318 na částku ve výši mínus 6.105,70 Kč

(včetně DPH), a (ii) dle faktury č. 222000330 na částku 50.859,14 Kč (včetně DPH), splatné dne 9.

3. 2022 (dále jen „Faktury“). Smluvní strany shodně potvrzují, že před uzavřením této Dohody platně

došlo k započtení s pohledávkou Odběratele za Dodavatelem z titulu náhrady škody vyčíslené za

měsíc leden 2022, a to oznámením Odběratele o započtení ze dne 9. 5. 2022, které bylo Odběrateli

řádně doručeno. Dodavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností potvrzuje, že pohledávky

vyčíslené Fakturami tak popsaným zápočtem zcela zanikly a z uvedeného titulu (z uvedených

dodávek elektřiny za období od 1. do 11. 1. 2022) neevidoval za Odběratelem ke dni uzavření této

Dohody (před jejím uzavřením ani po ní) žádnou pohledávku a pro vyloučení jakýchkoli pochybností

se pohledávek z popsaného titulu uzavřením této Dohody vzdává.

2. Jakékoliv oznámení, žádost, výzva či jiné sdělení, jež by měly být dány či učiněny mezi Smluvními

stranami podle této Dohody nebo v souvislosti s ní, musí mít písemnou formu a budou považovány

za řádně dané či učiněné, budou-li doručeny osobně proti potvrzení, prostřednictvím informačního

systému datových schránek nebo doporučeným dopisem (i) na adresu Smluvní strany uvedenou v

záhlaví této Dohody nebo na jinou adresu, kterou Smluvní strana určí v písemném oznámení druhé

Smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně si sdělit změny jakýchkoli doručovacích

údajů bez povinnosti uzavřít dodatek k této Dohodě.

3. Pokud některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v jakémkoli ohledu nezákonným,

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebudou tím dotčeny ani oslabeny platnost, účinnost

a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody, ani platnost, účinnost a vymahatelnost tohoto

ustanovení. Namísto neplatného nebo neúčinného ustanovení platí za sjednané takové platné a

účinné ustanovení, které je co nejbližší účelu zamýšlenému neplatným nebo neúčinným

ustanovením.

4. Tuto Dohodu lze měnit a doplňovat pouze na základě písemné dohody Smluvních stran, jenž bude

mít formu písemného dodatku k této Dohodě.



Stránka 6 z 6

5. Tato Dohoda a dokumenty, na něž se odkazuje, obsahují úplnou dohodu Smluvních stran

o předmětu této Dohody a nahrazují veškeré předchozí dohody Smluvních stran ve vztahu

k předmětu této Dohody.

6. Tato Dohoda byla vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží

1 (slovy: jeden) stejnopis. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. Uvedené se nepoužije

v případě uzavření této Dohody v elektronické podobě.

7. Tato Dohoda je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní

strany se dohodly, že tato Dohoda může být rovněž podepsána zaručenými elektronickými podpisy,

v tomto případě platí, že nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou, když podepsaná

Dohoda bude zaslána Dodavatelem, který podepíše zároveň Dohodu a společné podání Stran, a

doručena druhé Odběrateli prostřednictvím emailu uvedeného v záhlaví této Dohody.

8. Smluvní strany shodně prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem řádně

přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda o byla sjednána a uzavřena dle jejich svobodné a

vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Příloha č. 1 – Společné podání stran

Sviadnov …………………….2022 České Budějovice …………………….2022

za Dodavatele: za Odběratele:




